
     

1. Plán porad a zasedání 
2. Připomínky zastupitelů 
3. Pronájem části pozemku p. č. 188/3 v k. ú. Choltice - jedousovský kravín 
4. Příprava žádostí o dotace 
5. Výběrové řízení na zhotovitele ul. U Obory 
6. Nájmy v DPS a DCHB 
7. Řešení stížností 
8. Pořízení telefonní budky od O2 
9. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlou-

va o právu provést stavbu - přípojka elektro Na Hlásku - Koldinský 
10. Komplexní pozemkové úpravy 
11. Obnova katastrálního operátu novým mapováním 
12. Převod nájemní smlouvy na nového praktického lékaře 
13. Žádost o připojení se ke kampani „Vlajka pro Tibet“ 

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice

Porada 1/2017 Datum: 16. 1. 2017!

Přítomní: P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni

Starosta
:

Bolek Tomáš Mgr. 
(Bol) P

Místostarosta
:

Pavlík Jan Mgr.     
(Pav) O

Augustinová Jana (Aug)  P Fižová Vendula (FižV) P Horák M. Ing. (Hor) P

Čermák Jan (Čer) P Havlík Rud. Ing. (Hav) P Málek Jan Ing. (Mál) P

Fižová Marie Ing. (FižM) O Heřmanová Olga (Heř) P Minařík David (Min) P

HOSTÉ : občané Jedousovské ulice

Program jednání:



14. Kulturní akce: hodnoce a plán (plesy, přednášky) 

add 1. Plán porad a zasedání 
16. 1. 2017 - pracovní porada zastupitelů
23. 1. 2017 - pracovní porada zastupitelů
30. 1. 2017 - pracovní porada zastupitelů
13. 2. 2017 - zasedání zastupitelstva 

add 2. Připomínky zastupitelů 
Ing. Horák poukázal na stav vrby u Marešáku, starosta přislíbil ořez. 

O. Heřmanová pochválila za zimní údržbu chodníků, starosta pohovořil o slabých místech a jejich 
nápravě. 

Ing. Málek požádal o ořez borovic na stráni od mostu ke hřbitovu.  

J. Augustinová poukázala na nesrovnalosti v pytlovém systému, starosta přislíbil nápravu. 

add 3. Pronájem části pozemku p. č. 188/3 v k. ú. Choltice - jedousovský kravín 
Občané Jedousovské ulice se vyjádřili k pronájmu pozemků v okolí jedousovského kravína. Podle 
jejich názoru není dodržována smlouva o výpůjčce: V prostoru je neustále manipulováno s mecha-
nikou a obtěžováno hlukem. Skladované materiály znehodnotily plochu, a to hlavně tu v užívání mě-
styse. Uskladněné materiály jsou zdrojem značného zatížení okolí prachem. Zároveň vyjádrřili svůj 
nesouhlas se záměrem obce pronajmout firmě, která doposud využívala pozemek hrubě v rozporu se 
smlouvou. Požádali o vyklizení a úklid neoprávněně využívaného pozemku a výpověď smlouvy o 
výpůjčce. 
Závěr: Zastupitelé si pozvou na pracovní poradu zástupce firmy a proberou s ním výše uvedené při-
pomínky. Většina se ale přiklání k následné výpovědi smlouvy. 

add 4. Příprava žádostí o dotace 
Starosta seznámil s přípravami žádostí o dotační tituly. V úterý 17. 2. se uskuteční otevírání obálek 
na zhotovitele opravy střechy zámku - z havarijního fondu. 

add 5. Výběrové řízení na zhotovitele ul. U Obory 
Čerpání dotačního titulu na zhotovitele ul. U Obory není možné. 

add 6. Nájmy v DPS a DCHB 
Otázka nájemného v DPS a DCHB bude řešena na dalších poradách, v současné době probíhá sběr 
dat z DPS a DCHb v okolí. Zároveň s tím jsou zjišťovány odpovědi na nejrůznější otázky (chování 
zvířat, poplatek za návštěvy atd.). Ve čtvrtek se uskuteční schůzka sociální komise.  

add 7. Řešení stížností 
Starosta seznámil s dalšími stížnostmi p. Káni, budou řešeny komisí pro stížnosti. 

add 8. Pořízení telefonní budky od O2 
Starosta seznámil s pořízením telefonní budky od O2 před Jednotou, místo ní bude knihobudka.  

Průběh jednání a závěry:



add 9. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlou-
va o právu provést stavbu - přípojka elektro Na Hlásku - Koldinský 
Bude uzavřena smouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouva o právu provést stavbu - přípojka elektro Na Hlásku - Koldinský. 

add 10. Komplexní pozemkové úpravy 
Proti komplexním pozemkovým úpravám se nikdo neodvolal. 

add 11. Obnova katastrálního operátu novým mapováním 
Starosta poskytl infromace ohledně obnovy katastrálního operátu novým mapováním. 

add 12. Převod nájemní smlouvy na nového praktického lékaře 
Starosta informoval o převodu nájemní smlouvy na nového praktického lékaře. MUDr. Sudová od-
chází k 31. 3. 2017 do penze, nastoupí MUDr. Hemžský. 

add 13. Žádost o připojení se ke kampani „Vlajka pro Tibet“ 
Zastupitelé většinově souhlasili s připojením se ke kampani Vlajka pro Tibet. Bude tak vyvěšena 10. 
března vlajka na radnici. 

add 14. Kulturní akce: hodnocení a plán (plesy, přednášky) 
Kulturní akce naleznete na www.choltice.cz a na Facebooku městyse.  

Zapsala: Vendula Fižová

http://www.choltice.cz

